
Classificazione Consip Public 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI MANUTENZIONE HARDWARE PER 
APPARATI MULTIBRAND PER SOGEI – ID 2007 

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it, www.acquistinretepa.it, www.sogei.it, www.mef.gov.it 

*** 

QUARTA TRANCHE CHIARIMENTI 

1. Domanda 

Modalità Pagamento Imposta di Bollo 

Si richiede cortesemente se possibile pagare imposta di bollo con F24 usando il codice 2501 invece che F23. 

Risposta 

Si conferma la possibilità di assolvere al pagamento dell’imposta di bollo di euro 16,00 mediante modello F24. 

Si veda al riguardo anche la risposta alla richiesta di chiarimento n. 10 pubblicata in data 8 ottobre 2020. Si 

precisa tuttavia che il codice tributo da indicare su tale modello F24 è 1552. 

2. Domanda 

DISCIPLINARE DI GARA - Capitolo 3 - paragrafo 7.2 – Requisiti di capacità economico finanziaria - 

fatturato specifico medio annuo punto b 

“Fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito agli ultimi n. 3 esercizi finanziari 

disponibili, ovverosia approvati, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, non inferiore 

a: 

Gli importi suddetti sono da considerarsi IVA esclusa. 

Il settore di attività è Manutenzione hardware apparati informatici.” 

Domanda: 

Si chiede conferma che per soddisfare il requisito per singolo lotto, il fatturato specifico medio annuo di riferimento 

non si riferisca al singolo Brand ma al fatturato medio annuo nel settore di attività “manutenzione”. 

Risposta 

Come chiarito nel Disciplinare di gara, part. 7.2 lett. b), il settore di attività a cui deve riferirsi il fatturato specifico 

medio annuo di ogni lotto è “Manutenzione hardware apparati informatici”. 

Si precisa inoltre che la tabella contenente il requisito di fatturato specifico medio annuo di ogni lotto è stata 

aggiornata nella errata corrige n. 3 pubblicata in data 22 ottobre 2020, ovvero: 
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